¹⁰ (Πετμεζάς 2006, 189 - 207) και (Κωστής 1988, 149 - 157).

¹¹ (Αναστασόπουλος 2014, 84 - 85). Επίσης σχετικά βλ. (Νιτσιάκος 1987, 277 - 288) και (Νιτσιάκος 2008, 32 - 33).

¹² Ως παράμετρο της κρίσης στον τομέα της γεωργίας, υπογραμμίζουμε ότι με την υπογραφή της Συνθήκης των Αθηνών (1/14 Νοεμβρίου 1913) η οποία προέβλεπε την διατήρηση της ακίνητης περιουσίας για τους μουσουλμάνους, εντάθηκε η αναστάτωση ανάμεσα στα δύο κύρια εθνικοθρησκευτικά στοιχεία της Ηπείρου¹². Για το εν λόγω θέμα και γενικότερα για το αγροτικό ζήτημα τα πρώτα χρόνια μετά την ένταξη της Ηπείρου στην ελληνική επικράτεια βλ.